中央财政资金补助的体育场馆2019年开放工作方案—体育馆

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》要求，现将沙县体育公园体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育场馆简介
沙县体育公园体育馆，场馆由沙县体育中心负责运营，上级主管单位是沙县文体和旅游局。体育馆于2013年建成，投资总额13500万元，用地面积9145M²，建筑面积13175M²，室外场地面积7203M²，室内场地面积2200M²。沙县体育公园联系电话05988863395。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
体育馆项目：篮球、羽毛球、网球、气排球、乒乓球、健身房；
室外项目：田径场、篮球、足球、网球、气排球、门球、轮滑场、儿童游乐区、健身路径3套、健身舞广场。
（二）开放时间
体育馆综合馆开放时间：下午15：00-21:00（节假日周末早上8:30-11:30，下午15：00-21:00）；
体育馆：8:00-21:00；
健身房：早上8:30-11:30，下午14:30-21:30；
室外项目：24小时免费对外开放。
（三）收费标准
1.乒乓球12元/时，18点以后或周末16元/时；
2.羽毛球20元/时/片，18点以后或周末26元/时/片；
3.网球50元/时/片，18点以后或周末80元/时/片；
4.气排球40元/时/片，18点以后或周末46元/时/片；
5.体育馆篮球300/小时/场，18点500/小时/场 ；
6.健身房年卡960元；
7．室外项目全部免费对外开放。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

	时间
	活动
	　人次

	1月5日-25日
	老体协柔力球项目比赛培训
	210

	1月18-19日
	关于举办第七套健身秧歌培训班
	80

	2月2日
	“移动杯”棋牌（80分）比赛
	100

	3月2日至6月10日
	参加2018年市老建会柔力球项目比赛培训
	1000

	3月16.22.27.29
	组织民兵应急连集训
	320

	3月18日
	举办柔力球教学培训班
	360

	3月24-25日
	2018年沙县少儿乒乓球比赛
	420

	3月31日-4月1日
	沙县中小学羽毛球比赛
	550

	4月11-19日
	三明消防支队庆“五一”迎“五四”篮球赛
	600

	4月30日
	柔力球 王学军
	80

	5月5日
	2018年沙县少儿棋类比赛
	550

	5月12.13日
	中学生篮球比赛
	560

	5月19.20日
	小学生篮球比赛
	530

	5月26日
	趣味运动会
	310

	5月28-29日
	“三联杯”福建省知青第二届乒乓球赛
	350

	5月30日
	手拉手，在阳光下成长
	3000

	6月1日
	知行合一、生命律动
	3000

	6月10-13日
	老体协太极拳（剑）比赛
	300

	6月14日
	第十届老年人体育健身大会太极拳剑展演
	500

	6月26日-27日
	柔力球培训
	390

	6月26-8月20日
	暑假省市篮球赛训练
	860

	6.27
	老体协柔力球培训
	270

	7.11
	国际女排和省女排对抗赛
	4800

	7月28-29日
	2018年“康乐杯”长胶大联盟福建沙县反胶混合团体邀请赛
	660

	8月8日
	全民健身运动会-开幕式
	3700

	8月16日-19日
	碧桂园杯六县篮球邀请赛训练
	390

	8月20-28日
	沙县城南社区第八届全民健身运动会
	1200

	8.22
	武警官兵集中训练
	500

	8月22日-23日
	福建总队演训任务
	300

	9月1日-10月19日
	全民健身运动会-篮球
	160人/45天

	10月20日-21日
	全民健身运动会-羽毛球
	570

	10月22日
	太极拳剑比赛
	670

	10月25-11月4日
	参加11月份省第九届老健会
	13人/10天

	11月3日-4日
	全民健身运动会-乒乓球
	550

	11月10日-11月25日
	全民健身运动会-气排球
	760

	11月16-18日
	第十三届中小学生科技体育模型运动会
	420

	12月1日
	全民健身运动会-网球
	360

	12月7日
	龙汇嘉华之夜、中央民族歌舞团“激情沙县 弦歌逐梦”大型音乐会
	6200

	12月15日
	全民健身运动会-棋牌
	750

以上表格是2018年已经开展的各项活动。2019年已经开展了2019年中国沙县首届青少年跆拳道邀请赛和2019年福建省气排球俱乐部邀请赛；2019年计划开展的活动有：2019年福建省高等院校健身气功邀请赛、2019年第三届CCBU中国城市联盟暨沙县篮球俱乐部邀请赛、2019年中国沙县第二届全国山地自行车邀请赛，及2019年全民健身运动会登高活动、沙县“全国冬泳日”活动、乒乓球比赛、2019年“体彩杯”沙县迎新春健身游园活动、沙县少年儿童羽毛球锦标赛暨中小学生羽毛球联赛、沙县少年儿童乒乓球锦标赛暨中小学生乒乓球联赛、沙县老健会气排球交流展示活动、沙县小学生足球联赛（男女5人制）、沙县少年儿童足球锦标赛暨中学生足球联赛（初中组）、沙县老健会健身秧歌交流展示活动、沙县全民健身运动会棋类比赛、沙县老健会柔力球交流展示活动、沙县老健会健身气功交流展示活动、沙县全民健身运动篮球比赛、沙县老健会台球交流展示活动、8月8日全民健身日展示活动、沙县全民健身运动会跳绳、踢毽子、飞镖、投篮比赛、游泳比赛、田径比赛、羽毛球比赛等。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）计划全年接待不低于180000人次、月均接待不低于15000人次、日均接待不低于 500 人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于120000人次。
（二）室外体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）外围体育场地设施计划全年接待不低于1080000人次、月均接待不低于90000 人次、日均接待不低于 3000人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于 56000人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2018年底，体育场馆将为 15个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2000人。

六、成本支出情况
[bookmark: _GoBack]2019年场馆开放成本支出预计最低为 460 万元，其中水电气热能耗支出最低为 120万元。

沙县体育场馆
2019年1月21日